УТВЕРЖДАЮ:
Глава Владимировского
 сельского поселения,
Председатель комиссии
____________________ А.В. Изварин
«___» ____________ 2014 г.

Протокол № 1
заседания комиссии Администрации Красносулинского района по оценке результативности деятельности главных распорядителей средств бюджета района и оценке эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ

«28» марта 2014 г.	        					             	     ст. Владимировская

Изварин А.В.	– глава Владимировского сельского поселения, председатель    комиссии;
Шубина Т.А.	- начальник сектора экономики и финансов, секретарь комиссии;
Силантьев Е.Г.	- специалист по благоустройству, заместитель председателя комиссии;
Рудакова Н.Л.	- специалист 1 категории, член комиссии;
Литвинова Н.А.	- специалист 1 категории, член комиссии.

Присутствовали:
представители муниципальных заказчиков долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение»:
- МБУК КСР «Центральная библиотека Владимировского сельского поселения» - директор Карева Г.П.;
- МБУК «Владимировский сельский Дом культуры» – директор Карецкая С.А.;
- специалист по благоустройству и ГО и ЧС Силантьев Е.Г.;
- инспектор Лучников В.С..
Повестка дня:
1. Вступительное слово председателя комиссии (Изварин А.В.).
2. С информацией по освоению долгосрочных целевых программ выступает (Шубина Т.А.).
3. Оценка эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение».
4. Подведение итогов заседания комиссии (Изварин А.В.).
Слушали:
1. Вступительное слово председателя комиссии Изварина А.В..
2. Информацию по освоению долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение» начальника сектора экономики и финансов (прилагается).
3. Отчеты о ходе реализации муниципальных программ:
- «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения на 2011-2014 годы» выступал специалист по благоустройству Силантьев Е.Г.,
- «Пожарная безопасность и защита населения и территории Владимировского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»» выступал специалист по ГО и ЧС Силантьев Е.Г.;
- «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2014 годы», выступали директор МБУК «ВСДК» Карецкая С.А. и директор МБУК КСР «БВСП» Карева Г.П.;
- «Развитие физической культуры и массового спорта во Владимировском сельском поселении на 2011-2014 годы» выступал инспектор Лучников В.С.;
4.  Подведение итогов заседания комиссии, обобщение результатов работы муниципальных заказчиков Изварин А.В..
Постановили:
1. Признать эффективными муниципальные долгосрочные целевые программы по результатам реализации за 2013 год:
- Программу «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения на 2011-2014 годы»;
- «Пожарная безопасность и защита населения и территории Владимировского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»»;
- «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2014 годы»;
- «Развитие физической культуры и массового спорта во Владимировском сельском поселении на 2011-2014 годы»;

2. Согласовать отчеты о реализации долгосрочных целевых программ за весь период их реализации:
- «Благоустройство территории и объектов коммунальной инфраструктуры и дорожного хозяйства Владимировского сельского поселения на 2011-2014 годы»;
- «Пожарная безопасность и защита населения и территории Владимировского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2014 годы»»;
- «Сохранение и развитие культуры Владимировского сельского поселения на 2010-2014 годы»;
- «Развитие физической культуры и массового спорта во Владимировском сельском поселении на 2011-2014 годы»;
3. Муниципальным заказчикам долгосрочных целевых программ:
3.1. В срок до 01.04.2013 года утвердить отчеты о ходе реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Владимировское сельское поселение» за 2013 год и за весь период реализации постановлениями Администрации Владимировского сельского поселения по каждой программе.

[bookmark: _GoBack]4. Начальнику СЭ и Ф взять под личный контроль проведение мониторинга текущего состояния показателей результативности муниципальных программ и размещение результатов на сайте Администрации поселения.

Ответственный секретарь
комиссии										Шубина Т.А.